
Kauppa- ja hallinto-ohjelma

Haluatko paljon ihmiskontakteja työssäsi?
Haluatko hakea työtä heti lukion jälkeen?
Haluatko mahdollisuuden työskennellä tai opiskella ulkomailla?
Haluatko oppia lisää kasvavasta ja muuttuvasta alasta?
Haluatko tulevaisuudessa perustaa oman yrityksen?
Siinä tapauksessa Kauppa- ja hallinto-ohjelma saattaa olla juuri sinua varten.

Kauppa- ja hallinto-ohjelmassa saat laajat tiedot myynnistä, palvelusta ja turismista. Nämä
alueet ovat suuria ja koskettavat monia muita aloja ja töitä. Saat oppia kohtaamaan asiakkaita
ja ottamaan huomioon ihmisten erilaisia tahtoja ja tarpeita. Saat myös ajatella ajankohtaisia
kysymyksiä kuten ympäristövaikutusta ja kestävää kehitystä.

Jos haluat työskennellä kaupan tai matkustuksen parissa, joudut kansainväliselle alalle.
Omaamalla kielitaitoa ja ymmärrystä ja mielenkiintoa muihin kulttuureihin sinulla on hyvät
mahdollisuudet työskennellä tai opiskella ulkomailla Kauppa- ja hallinto-ohjelman jälkeen.

Työnteko vai jatko-opinnot
Jos valitset Kauppa- ja hallinto-ohjelman, voit hakea työtä heti lukion jälkeen. Se mitä työtä
voit hakea, riippuu siitä, minkä suuntauksen olet valinut ja mitä kursseja olet lukenut. Voit
valita myös jatko-opinnot Ammattikorkeakoulussa tai korkeakoulussa tai yliopistossa. Kysy
opinto- ja ammatinvalinnanohjaajalta, mitä kursseja sinun pitää valita saadaksesi pätevyyden
hakemiselle.

Voit saada työtä
Opiskeltuasi Kauppa- ja hallinto-ohjelmassa voit hakea työtä esimerkiksi myyjänä, kauppa-
apulaisena, matkanjohtajana tai turistioppaana.

Ohjelman sisältö
Kauppa- ja hallinto-ohjelma koostuu kursseista. Tietyt kurssit ovat pakollisia kaikille lukiossa
opiskeleville. Toiset kurssit on tarkoitettu vain Kauppa- ja hallinto-ohjelmaan. Joitakin
kursseja valitset itse.

Ohjelmassa on kaksi kansallista suuntausta. Se tarkoittaa, että koko maassa kaikki Kauppa- ja
hallinto-ohjelmassa opiskelevat voivat valite ne. Joillakin paikkakunnilla saattaa olla
useampia suuntauksia, jotka ehkä ovat juuri sinulle sopivia. Kysy opinto- ja
ammatinvalinnanohjaajalta!

Kansalliset suuntaukset ovat:

 kauppa ja palvelu – sinulle, joka haluat työskennellä liikkeessä tai myydä liikkeille
tavaroita

 turismi ja matkat – sinulle, joka haluat työskennellä matkatoimistossa, oppaana,
turisti-informaatiossa tai hotellissa.
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Yhteys työelämään
Kauppa- ja hallinto-ohjelmassa saat kontaktin työelämään jo lukioaikana. Sinulla on
vähintään 15 viikon työpaikalle sijoitettu koulutus (APU). Koulu järjestää sinulle APUn
yhteistyössä asuinpaikkakunnallasi olevien yritysten ja työpaikkojen kanssa. Se on hyvä tapa
hankkia kontakteja, joita voit käyttää työtä hakiessasi. Jos olet kiinnostunut tekemään APUn
jossain muussa maassa, niin se ehkä järjestyy.

Yulevaisuus ja työ
Kaupan alalla tarvitaan paljon henkilökuntaa. Jos haluat työskennellä myynnin parissa tai
liikkeessä, löydät ehkä helposti työtä Kauppa- ja hallinto-ohjelman jälkeen. Jos haluat
työskennellä’ turismin ja hallinnon parissa, se saattaa olla vaikeampaa. Näitä töitä ei ole yhtä
paljon, ja monet hakevat niitä.




